
Abstrakt

Název: Riziko při vysokohorské turistice na zajištěných cestách Cíle: Cílem práce bylo na

základě aktuální rešerše literatury posoudit rizikové faktory vysokohorské turistiky na

zajištěných cestách.

Metody: Práce je provedena rešeršním zpracováním. Primární zdroje představovaly články z

databází Web of Science a EBSCO.

Výsledky a závěry: Celková úrazovost na zajištěných cestách v Rakousku činila od roku

2008 do roku 2018 1684 případů. Bylo zjištěno, že v oblasti vybavení a bezpečnosti na

zajištěných cestách došlo k velkému pokroku společně s technickými změnami ve vybavení.

Současné vybavení představuje velmi průlomovou technologii, která výrazně snižuje výskyt

vážných úrazů při provozování této činnosti. Nicméně mladší a lehčí lezci jsou stále

vystaveni vyššímu riziku při pádu při použití pádových absorbérů.

Klíčová slova: Via ferrata, vysokohorská turistika, klettersteig, vybavení, bezpečnost, treking


